
Sp. zn. CN/156/CN/19        Č.j. 1487/20/CN  

 

Ve věci veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce s názvem „Terénní úpravy v areálu dílen 
SŠ Horažďovice na pozemku č. 1432/1 k. ú., Horažďovice“ zadavatel obdržel dne 7. 4. 2020 žádost 
o vysvětlení zadávací dokumentace a prostřednictvím administrátora podává toto vysvětlení 
zadávací dokumentace. 

 

Dotaz č. 1 

1) V textu VÝZVY K PODÁNÍ NABÍDKY, v článku 4. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI, zadavatel uvádí 
požadavky na technickou kvalifikaci – tj. minimálně dvě referenční stavby … . V článku 11. OBSAH 
NABÍDKY následně uvádí „Příloha č. 4: Prohlášení o základní a profesní způsobilosti a technické 
kvalifikaci, vč. seznamu odborně způsobilých osob a seznamu referenčních zakázek“. 

V příloze č. 4 poskytnuté zadavatelem ovšem chybí obsah TECHNICKÉ KVALIFIKACE. 

--- Obracíme se na zadavatele s dotazem, zda je tedy požadováno doložení odborně způsobilých osob? 

--- Žádáme zadavatele o sjednocení požadavků na technickou kvalifikaci v rámci textu VÝZVY a jejích 
příloh. 

--- Žádáme zadavatele o opravu Přílohy č. 4. 

 

Odpověď zadavatele k dotazu č. 1 

Zadavatel prostřednictvím administrátora uvádí, že je požadováno doložení odborně způsobilých 
osob a zároveň upravuje čl. 4 a čl. 11 Výzvy k podání nabídky (dále jen „Výzva“), které se týkají 
požadavků na kvalifikaci a způsobilost a obsahu nabídku. Další články ve Výzvě změněny nebyly. Také 
dává tyto upravené články Výzvy do souladu s přílohou č. 4, která byla rovněž upravena.    

 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2 

ZADAVATEL: Střední škola, Horažďovice, Blatenská 313 

SÍDLO: Blatenská 313, 341 01 Horažďovice 

IČO: 00077631 

ZASTOUPENÝ: Ing. Vladimír Greger, ředitel 

ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup, příspěvková organizace 

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň 

IČO: 72046635 

ZASTOUPENÝ: Mgr. Jana Dubcová, ředitelka  

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 
„Terénní úpravy v areálu dílen SŠ Horažďovice na pozemku č. 1432/1 k. ú., 

Horažďovice“ 
 

Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce zařazená do III. SKUPINY Směrnice RPK  č. 

2/2016, o zadávání veřejných zakázek, zadávaná mimo působnost zákona č. 134/2016 Sb. (ZZVZ), o 

zadávání veřejných zakázek 

Systémové číslo VZ v E-ZAK: P20V00000048 



Sp. zn. CN/156/CN/19        Č.j. 1487/20/CN  

Čl. 4 byl upraven do následujícího znění: 

 

 

4. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI 

Základní způsobilost Účastník poptávkového řízení předloží čestné prohlášení dle Přílohy č. 4 Výzvy 

Profesní způsobilost 

Účastník poptávkového řízení předloží k prokázání profesní způsobilosti prosté kopie dokladů: 

•  výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence (je-li zapsán);  

•  doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské 
oprávnění či jiné oprávnění pro předmět činnosti dle Přílohy č. 2 zák. č. 455/1991 Sb. 
(živnostenský zákon) „Provádění staveb a jejich změn a odstraňování“. 

 Doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž 
prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje – Osvědčení dle zákona 
č. 360/1992 Sb., minimálně pro jednoho autorizovaného technika, autorizovaného 
stavitele či autorizovaného inženýra pro obor pozemní stavby, který bude zajišťovat 
odborné vedení po celou dobu provádění stavby 

 

 Čestné prohlášení, že tato výše uvedená osoba bude zajišťovat vedení stavby. V tomto 
prohlášení dodavatel uvede, zda se jedná o osobu v pracovněprávním vztahu (tzn., že 
tato osoba je u účastníka zaměstnaná na základě pracovní smlouvy, dohody o 
provedení práce nebo dohody o pracovní činnosti). V případě, že autorizovaná osoba 
není zaměstnancem dodavatele, bude doloženo prohlášení o budoucí spolupráci na 
této veřejné zakázce (např. čestným prohlášením nebo smlouvou). 

Technická 
kvalifikace 

Účastník poptávkového řízení předloží k prokázání technické kvalifikace:  

a) Seznam zakázek obdobného charakteru, které obsahovaly odstranění a provedení výměny 
jedné skladby stávající zpevněné plochy za skladbu skladbu živičnou - minimálně dvě (2) 
referenční stavby realizované v posledních třech (3) letech před zahájením zadávacího řízení, 
které byly realizovány (dokončeny) před zahájením zadávacího řízení.  
Na tyto referenční stavby předloží účastník zadávacího řízení potvrzené osvědčení týkající 
se realizace stavebních úprav či realizace nové stavby. 
 

b) Účastník poptávkového řízení předloží osvědčení objednatelů uvedených referenčních 
zakázek (prosté kopie). Tato osvědčení musí zahrnovat identifikaci zadavatele a identifikaci 
zhotovitele (vč. názvu společnosti zadavatele, IČO, sídla, kontaktní osoby objednatele 
zakázky), dobu a místo provádění stavebních prací vč. údaje o tom, zda byly práce řádně 
dokončeny. Jestliže dodavatele poskytl referenční zakázku společně s více dodavateli, 
vykáže rozsah zakázky, na které se samostatně podílel. 
 



Sp. zn. CN/156/CN/19        Č.j. 1487/20/CN  

 

Čl. 11 byl upraven do následujícího znění: 

 

 

 

Dotaz č. 2 

2) V textu VÝZVY K PODÁNÍ NABÍDKY, v článku 10. ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDKY, zadavatel uvádí 
požadavek na strojově čitelný formát jednotlivých dokumentů. Zároveň se doporučuje tyto dokumenty 
opatřit elektronickým podpisem. 

--- Obracíme se na zadavatele s dotazem, zda je možné jednotlivé dokumenty (mj. Krycí list, návrh 
smlouvy, soupis prací, Prohlášení (příloha č. 4), Seznam poddodavatelů a harmonogram realizace) 
předložit ve formátu PDF (vytvořeným exportem z formátů XLS / DOC ? Nebo zda zadavatel trvá na 
předložení těchto dokumentů ve formátech XLS nebo DOC? 

--- Obracíme se na zadavatele s dotazem, zda se požadavek na strojově čitelný formát týká také 
dokladů k prokázání profesní způsobilosti a osvědčení objednatelů? Nebo zda zadavateli budou v 
tomto případě stačit naskenované dokumenty, případně elektronické konverze těchto dokladů (tj. 
strojově nečitelné formáty)? 

 

Odpověď zadavatele k dotazu č. 2 

Zadavatel sděluje, že jednotlivé dokumenty mohou účastníci předložit ve formátu PDF a v případě 
dokladů k prokázání profesní způsobilosti a osvědčení objednatelů budou zadavateli stačit 
naskenované dokumenty.  

 

 

Zadávací dokumentace se tímto vysvětlením pouze upřesňuje, proto se lhůta pro podání nabídky 
neprodlužuje.  

 

 

 

5. OBSAH NABÍDKY 

 Příloha č. 1: Krycí list nabídky s vyplněnými údaji;  

 Příloha č. 2:  Doplněný návrh smlouvy;  

 Příloha č. 3:  Oceněný soupis prací a výkaz výměr; 

 Příloha č. 4: Prohlášení o základní a technické kvalifikaci, vč. seznamu referenčních zakázek; 

 Doklady k prokázání profesní způsobilosti (tyto doklady postačí v prostých kopiích, tudíž dodavatel do 
nabídky může vložit tyto dokumenty v naskenované podobě); 

 Osvědčení objednatelů referenčních zakázek uvedených v seznamu – v Příloze č. 4;    

 Příloha č. 5: Seznam případných poddodavatelů nebo prohlášení, že dodavatel provede zakázku 
bez poddodavatelů; 

 Harmonogram realizace díla 

V případě, že bude část profesní způsobilosti či technické kvalifikace plněna jinou osobou, musí být součástí 
nabídky písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí 
nebo práv, s nimž je účastník zadávacího řízení oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň 
v rozsahu, v jakém jiná osoba prokazuje způsobilost/kvalifikaci za dodavatele. A současně bude nabídka 
obsahovat závazek, že jiná osoba se bude podílet na činnosti, ke které se prokazované kritérium kvalifikace 
vztahuje.  



Sp. zn. CN/156/CN/19        Č.j. 1487/20/CN  

 

Přílohy vysvětlení č. 2:  

- „UPRAVENÁ Výzva k podání nabídky – ke dni 9. 4. 2020 
- „UPRAVENÁ Příloha č. 4 – Prohlášení o základní a technické kvalifikaci – ke dni 9. 4. 2020“ 

 
 
V Plzni  
 
 
 
 
V zastoupení zadavatele administrátor VZ 
Mgr. Daniela Rychtová 
 


		2020-04-09T09:56:38+0200
	Daniela Rychtová




